בנוסף, הסכמת הצדדים, אשר קיבלה תוקף של החלטה איננה ניתנת לפרשנות שכן צויין בה במפורש, כי אין בהסכמת הצדדים כדי לפגוע בזכות המשיב להמשיך ולתבוע עד לסכום כמופיע בכתב התביעה, קרי ההליכים בתביעה ממשיכים.

כך אף הצהיר המבקש 2 במסגרת התחייבות הבלתי חוזרת אשר נחתמה במשרדו של ב"כ המשיב. עוד נטען כי, משהומצא כתב התביעה כדין, הרי שבהתאם לתקנה 97 לתקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד-1984 אין צורך בקבלת תגובת הצד שכנגד לבקשה למתן פסק דין בהעדר הגנה. עוד טוען המשיב, כי המבקשת 1 מציגה גרסה חדשה אשר מהווה הודאת בעל דין. זאת בניגוד לגרסה הראשונית של המבקשים, לפיה ההשקעות היו לצורך עסקה אחת בלבד.

לטענתו, אין כל הסבר למחדל המבקשים והמצאת גרסת הגנה חדשה כנגד התביעה ומשכך יש להשאיר את פסק הדין על כנו.

עוד נטען, כי הפשרה שהושגה היתה כדי לסיים את מלוא המחלוקות שנתגלעו בין הצדדים, לרבות אלו נשוא כתב התביעה.

לטענת המבקשים, על המשיב היתה חובה ליידע אותם בדבר הבקשה למתן פסק דין בהעדר הגנה, במיוחד נוכח הסכם הפשרה. לשיטתם, סיכויי הגנתם גבוהים.

דיון:

ביטול מתוקף שיקול דעת בית המשפט:

תקנה 201 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984 (להלן: "התקנות") קובעת:

"201. ביטול החלטה על פי צד אחד

ניתנה החלטה על פי צד אחד או שניתנה באין כתבי טענות מצד שני והגיש בעל הדין שנגדו ניתנה החלטה בקשת ביטול תוך 30 ימים מיום שהומצאה לו החלטה, רשאי בית המשפט או הרשם שנתנו את החלטה- לבטלה..."

הלכה פסוקה היא, כי:-

"פסק דין אשר ניתן שלא כהלכה ... רשאי הנתבע לדרוש את ביטולו מתוך חובת הצדק..."²

פסק דין כזה פגום הנהו, ומשום כך אין לקיימו, תהא אשר תהא הגנת הנתבע לגופו של עניין, שכן בידי כל אדם קנויה הזכות שלא יינתן נגדו פסק דין, אפילו פסק דין נכון וצודק, אלא בדרך משפטית תקינה" (ע"א 64/53 יששכר כהן נ' שלום יצחקי, פ"ד ח 395, 397 כמצוטט אצל א' גורון סוגיות בסדר דין אזרחי, תשנ"ט - 1999, מהדורה חמישית בעמ' 260).

כן נקבע, כי:-

"בבקשה לביטול פסק דין על פי צד אחד, שניתן בשל אי התייצבותו של המבקש, יש לבחון מהי הסיבה לאי התייצבות ומהם סיכויי ההצלחה של המבקש, אם יבוטל פסק הדין.

ככל שהתשובה לאחת מן השאלות משכנעת יותר ובעלת משקל, קטן המשקל שיש לייחס לתשובה האחרת."

(שם, בעמ' 260).

די בכך, בשלב זה כדי להצביע על הגנה ראויה לכאורה.

סיכום:

לאור האמור לעיל ועל מנת למנוע גרימת נזק בלתי הפיך למבקשים, יש לקבל את הבקשה ולבטל את פסק הדין מיום 26.5.05.

בנסיבות העניין, לא מצאתי מקום להשית חיוב בהוצאות.

המזכירות תקבע מועד לדין קדם משפט, עפ"י היומן.

ניתנה היום א' באייר, תשס"ז (19 באפריל 2007) בהעדר הצדדים.